articulū p̄seuerās glīosū reddidit sp̄m̄ an/
gelicis cetib; adunādū. Tūc itaqz audiuit
dulcissimā dñi vocē inuitant; eū z vocan/
tis ad regnū celeste possidendū dicent; sū
bi Intra in gaudiū dñi tui.

Secunda conditio p̄m̄ beatorū rā/
cta in sb̄is p̄sumptis ē possessi/
onis delectabilitas: qz dī in gaudi
um. Gaudiū em ē delectatio existens in vo
luntate. Et. h. Gaudiū z leticia obrinebūt
Et aut de q̄ gaudiū dicunt sb̄a p̄posita i/
telligam? Consideranda ē gaudiū tri/
plex diuersitas. Est em triplex gaudiū.

Primū est gaudiū mundanoz. Hoc ē
vituperabile z p̄nitiosum. Hoc btūs Eli/
gius oimode abnegauit.
Secūm est gaudiū iustoz. Hoc est lau
dabile z p̄riosum. Hoc in corpe viuēs sp̄
obseruauit.

Tertiu est gaudiū beatorū. Hoc est
desiderabile z glīosum. Hoc eseculo m̄/
grans feliciter intrauit.

Primū itaqz gaudiū de

q̄ dicitur sum? est gaudiū mundanoz. Jo e
lis. j. Confusum ē gaudiū a filijs hominū
Habet autē hoc gaudiū tres miserabiles
z vituperandas p̄ditiones. **P**rima cōdi
tio est vanitatis abussio. Non em est verū
gaudiū sed sophisticū Tob. v. Quale gau
diū mihi est q̄ in tenebris sedeo z lumē ce
li nō video. q. d. in p̄sona mundanoz: nul
lū gaudiū. Et certe mundani iuolunt te
nebris ignorātie multipl. Jo si gaudent
gaudiū ipoz est vanissimū. Eccl. ij. Rū
reputauit errorem et gaudiū dixi: quid fru
stra deciper; Job. xx. Gaudium hypocri
te ad instar puncti. Aug?. Bona hui? m̄
di veram hnt asperitatē z falsam iocundi
tatē: certū dolorē z incertā voluptatē: secu
rum laborē timēdā q̄tem: rem plenā mise
rie: spem bonitatis inanē. Hec ille. **S**e
cūda est p̄ditio anxietatis admixtio. **P**
em ibi est de labore tedio z sollicitudine q̄
de gaudiū. Jo nō ē gaudiū pup. Boeci?
lib. de p̄sol. Quā multz amaritudinib; hu
mane felicitat; dulcedo respersa ē. et puer.
xij. Ritus dolo. misce. z exte. gau. lu. oc.
Tertia p̄ditio ē inq̄rta; iuolutio In gau
dijs enim mūdānis multe sūt fatuitates
que alias non fierent. Et quando r̄dit ho
mo ad cor nihil inuenit ibi nisi fatuitatem.

¶ Sermo de beato Eligio

Prouerb. xv. Stulticia gaudium stulto. Gaudet enim mundanorum aliquid simplicium opatione. **Eccl. xxxij.** Gaudium onagrorum patet tua gregum. i. gaudet superbi diuites rapere bona simplicium. Alij gaudet de primorum ruinis et confusione. **Eccl. i.** Contra quod ait sapiens puer. **Eccl. xliij.** Tu ceciderit inimicus tuus ne gaudeas et in ruina eius ne exultet cor tuum: ne forte videat dominus et displiceat ei. **Eccl. viij.** Noli de mortuo inimico tuo gaudere: quoniam oes morimur. Alij (quod loquor detentus) gaudent de propria iniquitate et perversa operatione. **Prouerb. ij.** Retant cum malefecerint et exultant in rebus pessimis / quod vix puerse et infames gressus eorum. Alij autem gaudet adulando super aliorum perversa conditione. contra **Ad Rom. ij.** **Eccl. xliij.** Charitas non gaudet iniquitate. **Eccl. i.** Gaudet autem omnia veritati. Preterea gaudent oes mundani in temporalium rebus fallaci ademptione. Sed hec omnia gaudia miserabiliter fine concludunt. **Job. xij.** Tenet tympanum et citrara et gaudet in sonitu organi. **Eccl. i.** Ducit in bonis dies suos: in puncto autem ad inferna descendunt. **Et Hierem. xlv.** dicit dominus. **Eccl. i.** Quod edificavi ego destruo: et quod plantavi ego euellio. et tu quis tibi gaudia: noli querere. **Hec ibi.** Hoc itaque gaudium multatenus quod sicut bruis eligio: scies quoniam oes gaudia mundani inebriat atque infatuat mentes humanas: nisi aliqua amaritudinis admixtio prudentis temperet / quemadmodum vinum forte et fumosum / nisi per aquam moderet. Propter quod bene dicit **Beatus Bernardus** in homeliis. **Quidam** spiritus siquidem sua agenda est leticia ut amaritudo sequentis iudicij nunquam recedat a memoria. **Hec ille**

Secundum est gaudium iustum. **Eccl. lxj.** Gaudens gaudebo in domino et exultabit anima mea in deo meo. quod induit me vestimento salutis: et induit me iusticie circumdedit me. **Hec ibi.** Habet autem hoc gaudium tres laudabiles conditiones.

Prima est veritas delectabilis. Non est enim gaudium vanitatis: quemadmodum gaudium mundanorum: sed gaudium verum. **Bernardus.** Reuera illud verum et solum gaudium est quod non de creatura sed de creatore percipitur: cui comparata omnia aliunde iocunditas meror est: omnis suauitas dolor: omne dulce amarum: omne decorum feditum: postremo omne quod delectari possit molestum. **Hec ille.** **Idcirco** ergo gaudium istud non vanum

est: quod non in creatura gaudet iustus: sed in creatore. **Psalmus.** **Letabitur iustus in domino.** **Et** siquidem forte in creatura gaudeat: omnia tamen referunt in laudem domini. neque in creatura gaudet nisi per quod in eis relucet bonitas creatoris. **Haec dicit** creator: dicit **Eccl. i.** quoniam vanitas vanitatum et omnia vanitas. **Secunda est scriptas honorabilis.** **Est enim huiusmodi gaudij causa scripta.** Gaudet enim inter dum iustus ex dolore compunctionis. **Prouerb. xliij.** **Cor** quod nouit amaritudinem suam in gaudio eius non miscebit extraneum: id est diabolus: vel homo malignus. **De** enim et tota celestis curia gaudet ei. sic patet **Luce. xv.** **Interdum** autem ex seruitute dilectionis. **Jo** bene dicit **Gal. v.** **Fructus** autem spiritus charitatis / gaudium. quod vix ad charitatem sequitur gaudium. **Et de gaudio** puenire ex charitate fratrum dicit **Jo. i.** **Cor. xij.** **Si** glia et vniueris com gaudent omnia membra. **Et Ro. xv.** **Gaudere** cum gaudentibus. **Interdum** etiam gaudet iustus ex merito compassionis. **Ex memoria** enim de minime passionis cum amaritudine compassionis recogitare: omne gaudium deuotionis. **Eccl. xij.** **Haurietis** aquas in gaudio de fontibus saluatoris. **Haurietis** inquam de profundo mysterio vine pietatis aquas. i. abundantiam lacrimarum: in gaudio deuotionis: de fontibus. i. de vultibus abundantis sanguinis semel producentibus indefinenter pro gratia pmerentibus: saluatoris id est christi. **Item** gaudet iustus ex preplatione diuine bonitatis et miserationis. **Baruch. v.** **Gaudetes** in dei memoria. **Item** dicit **Beatus Bernardus** in honore dei. **Item** etiam gaudet in executione cuiuslibet iuste operationis. **puer. xij.** **Gaudium** est iusto facere iudicium. **et Eccl. i.** **Religiositas** custodiet et iustificabit cor: non cunctitate et gaudium dabit. **Hec ibi.** **Item** gaudet iustus in tolerantia tribulationis. **Ro. xij.** **Spe** gaudetes: in tribulatione patientes. **Et Ro. v.** **Glaurum** in tribulationibus. **et Col. j.** **Gaudeo** in passionibus. **et** huiusmodi pro christi quod proposito sibi gaudio sustinuit crucem. **vt dicit Hebr. xij.** **Et. j.** **Pe. iij.** **Coniungentes** christi passionibus gaudere: vt in reuelatione glorie eius gaudeat exultantes. **Item** **Gal. v.** **Beati** est cum maledixerint vobis etc. sequitur. **Gaudere** et exultare quoniam merces via copiosa est in celis. **Hec ibi.** **In his** itaque gaudent iusti imo et in omnibus dei operibus propter deum gaudere. **Item** non in creatura proprie: sed in ipso deo gaudere. **Iuxta** illud **Phil. iij.** **Gaudere** in domino ipso.